Vu le rapport n° du de la commission de l'équipement, de l'aménagement du territoire et des
transports ;

Dans sa séance du

A D O P T E  :

Article 1er.- Le montant définitif des recettes du compte financier de l’Établissement Grands Projets de 
Polynésie pour l’exercice 2024 est arrêté à la somme de quatre milliards trois cent quarante-huit millions quatre 
cent quatre-vingt-neuf mille soixante-douze francs (4 348 489 072 F CFP) se décomposant comme suit :

Section I de fonctionnement .........................................................................................................  1 447 461 817 F CFP
Section II d ’investissem ent...........................................................................................................  2 901 027 255 F CFP

TO TAL 4 348 489 072 F CFP

Article 2.- Le montant définitif des dépenses du compte financier de l’établissement Grands Projets de 
Polynésie pour l’exercice 2024 est arrêté à la somme de quatre milliards cent vingt-trois millions sept cent 
soixante-dix-huit mille quatre-vingt-sept francs (4 123 778 087 F CFP) se décomposant comme suit :

Section I de fonctionnement................................................................................................................. 942 928 421 F CFP
Section II d ’investissem ent...........................................................................................................

[...]

Article 4.- Le résultat excédentaire d’exploitation de l’exercice 2024, est affecté au compte :

- 1068 : Autres réserves 504 533 396 F CFP.

Article 5.- Au 3 1 décembre de l’exercice 2024, le fonds de roulement de l’établissement Grands Projets 
de Polynésie s’établit à un milliard cinq cent vingt-cinq millions huit cent cinquante-quatre mille quatre-vingt- 
neuf francs (1 525 854 089) F CFP.

Article 6.- Le Président de la Polynésie française est chargé de l’exécution de la présente délibération 
qui sera publiée au Journal officiel de la Polynésie française.

La secrétaire, Le Président,

Odette HOMAI Antony GEROS

ADOPTE :

Article Ie'.- Le montant définitif des recettes du compte financier de l'Établissement Grands Projets de
Polynésie pour l'exercice 2024 est arrêté à la somme de quatre milliards trois cent quarante-huit millions quatre
cent quatre-vingt-neuf mille soixante-douze francs (4 348 489 072 F CFP) se décomposant comme suit :

Section Ide fonctionnement 1 447 461 817 F CFP
Section IId'investissement 2 901 027 255 F CFP

TOTAL 4 348 489 072 FCFP

Article 2.- Le montant définitif des dépenses du compte financier de l'établissement Grands Projets de
Polynésie pour l'exercice 2024 est arrêté à la somme de quatre milliards cent vingt-trois millions sept cent
soixante-dix-huit mille quatre-vingt-sept francs (4 123 778 087 F CFP) se décomposant comme suit :

Section Ide fonctionnement 942 928 421 F CFP
Section IId'investissement 3 180 849 666 F CFP

TOTAL 4 123 778 087 F CFP

Article 3.- Le compte financier de l'établissement Grands Projets de Polynésie pour l'exercice 2024

[...]

Article 4.- Le résultat excédentaire d'exploitation de l'exercice 2024, est affecté au compte :

- 1068 : Autres réserves 504 533 396 F CFP.

Article 5.- Au 3 1 décembre de l'exercice 2024, le fonds de roulement de l'établissement Grands Projets
de Polynésie s'établit à un milliard cinq cent vingt-cinq millions huit cent cinquante-quatre mille quatre-vingt-
neuf francs (1 525 854 089) F CFP.

Article 6.- Le Président de la Polynésie française est chargé de l'exécution de la présente délibération
qui sera publiée au Journal officiel de la Polynésie française.

Lasecrétaire, Le Président,

Odette HOMAI Antony GEROS

ETABLISSEMENT PUBLIC DES GRANDS PROJETS

[...]

Vu le rapport n° 63-2024 du 19juillet 2024 de la commission de l'équipement, de l'aménagement du
territoire et des transports ;

Article 1".- Le montant définitif des recettes du compte financier de l'établissement Grands Projets
de Polynésie pour l'exercice 2023 est anêté à la somme de cinq milliards soixante-seize millions huit cent
vingt-neuf mille cinq cent trente-quatre francs (5 076 829 534 F CFP) se décomposant comme suit :

Dans sa séance du 8 août 2024 ;

ADOPTE

SectionIde fonctionnement
Section 11d'investissement .

I344818 160 F CFP
3 732 011374 F CFP

TOTAL 5 076 829 534 FCFP

A r t i c l e  2 .-  L e  m o n ta n t d é f in i t i f  d «  d é p e n s e s  d u  c o m p te  f in a n c ie r  de  r é ta b l is s e m e n t  G ra n d s  P ro je ts